Д О Г О В О Р № ______
На поддержку вэб сайта

                                  «__» _____________ 20__ г.

ИП_ИЛИ_ФИО именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Базаров Михаил Мурадович , именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по поддержке сайта ЗАКАЗЧИКА в сети Интернет согласно Приложению 1 (Протокол-соглашение).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1 Проводить работы по сопровождению вэб сайта Заказчика, указанные в Приложении №1.

2.2 Исполнитель в рамках настоящего Договора имеет право приостановить выполнение указанных в Договоре работ и услуг в случае несвоевременного внесения платежей Заказчиком в полном объеме по настоящему Договору.

2.3 Исполнитель в рамках настоящего Договора имеет право не возвращать денежные средства Заказчику в случае не предоставления Заказчиком информационных материалов для поддержки Web-сайта.

2.4 Исполнитель не несет ответственности за содержание материалов, предоставленных Заказчиком к размещению на сайте.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1 ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить в распоряжение ИСПОЛНИТЕЛЯ к началу выполнения любых работ, предусмотренных Данным договором, всю необходимую информацию и рабочие материалы, а так же коды доступа к сайту.

3.2 Предоставлять Исполнителю по мере необходимости материалы и информацию для поддержки сайта.

3.3 Заказчик единолично несет ответственность за соответствие предоставляемых к размещению на сайте материалов законодательству Российской Федерации об авторских и смежных правах, средствах массовой информации.

3.4 Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить работы и услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1 Стоимость и количество выполняемых работ определяется протоколом-соглашением между сторонами (Приложение 1), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2 Расчет за оказываемые Исполнителем услуги производятся Заказчиком  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличной оплатой при подписании договора.

4.3 Все банковские комиссионные расходы по оплате счетов Исполнителя осуществляются Заказчиком, если способом оплаты особо не предусмотрено иное.

4.4 Периодом расчетов за предоставленные услуги между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ принимается календарный месяц.

4.5 Оплата услуг Исполнителя производится авансом в течение 5 (пяти) банковских дней от начала нового отчетного периода.

4.6 При изменении банковских реквизитов Исполнителя, по не зависящим от него обстоятельствам, с момента опубликования новых реквизитов посредством электронной почты и web-сервера Исполнителя, Заказчик самостоятельно несет ответственность за платежи, произведенные по устаревшим реквизитам.

4.8 Факт оказания услуг по Договору подтверждается Актом оказания услуг. Акт изготавливается  Исполнителем и  направляется Заказчику.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1 Приемка–сдача работ осуществляется 1-го числа каждого месяца на основании Акта Приемки-сдачи работ.

6. СРОКИ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и утверждения сторонами Приложений и действует до момента расторжения договора.
6.2 Договор автоматически продлевается на каждый следующий месяц, если ни одна из сторон письменно не уведомит другую о намерении не продлевать Договор. Письменное уведомление предоставляется не позднее, чем за 10 дней до истечения срока действия Договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1 В случае возникновения споров по настоящему Договору или в связи с ним стороны примут все меры к их разрешению на взаимоприемлемой основе путем переговоров в соответствие с законодательством РФ.

7.2 В случае если участники договора не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в установленном Российским законодательством порядке.
8.  ФОРС – МАЖОР

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как то: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве РФ, а также принятие обязательных к исполнению нормативных актов, препятствующих одной из сторон исполнять свои обязательства по настоящему Договору.

8.2 Сторона, которая подвергалась действию непреодолимой силы, должна в разумный срок уведомить об этом другую сторону, доказав существование обстоятельств непреодолимой силы достоверными документами.

8.3 В случае невозможности исполнения условий настоящего Договора вследствие обстоятельств непреодолимой силы более 2 (двух) месяцев, договор может быть расторгнут сторонами.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1 Стороны несут полную ответственность за невыполнение Договора, согласно законодательству Российской Федерации.

9.2 В случае неисполнения или ненадлежащего выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств по настоящему договору ЗАКАЗЧИК вправе потребовать возврата части перечисленной суммы ежемесячной абонементной оплаты.

9.3 Исполнитель не отвечает за точность, достоверность, качество и содержание информационных материалов Заказчика, размещаемых Исполнителем в сети Интернет в соответствии с настоящим Договором.

9.4 Исполнитель не несет ответственности за упущенную прибыль и любые косвенные убытки, понесенные Заказчиком или третьими лицами в результате размещения на WWW-сайте информации, предоставленной Заказчиком в период использования или неиспользования услуг Исполнителя (полного или частичного). Исполнитель несет ответственность за реальный ущерб, понесенный Заказчиком в результате использования или неиспользования услуг Исполнителя (полного или частичного) в размере, пропорционально доле стоимости Заказа при условии, если доказана прямая вина Исполнителя.

9.5 Исполнитель не несет ответственности за любые затраты или ущерб, прямо или косвенно возникшие в результате внесения (изменения) информации на Web-сайт, предоставляемой Заказчиком.

9.6 Отсутствие со стороны Исполнителя обеспечения неукоснительного исполнения какого-либо пункта данного Договора не должно рассматриваться как отказ от исполнения этого пункта. Ни сложившаяся практика поведения сторон, ни практика оказания аналогичных услуг не могут быть использованы, как ведущие к изменению любого из положений данного Договора.

9.7 Заказчик несет ответственность за то, что предоставленные материалы и информация для поддержки web-сайта не противоречит действующему законодательству РФ.

9.8 Исполнитель не несет ответственности за непредставление Заказчиком информации.

9.9 В случаях, прямо не указанных в настоящем Договоре, за не выполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

10. Конфиденциальность полученной сторонами информации

10.1 Исполнитель обязуется сохранять в тайне всю коммерческую информацию, не относящуюся, согласно действующему законодательству, к категории общедоступной, полученную от Заказчика.

10.2 Заказчик несет ответственность за то, что предоставленная Исполнителю информация для выполнения работ по поддержке Web-сайта Заказчика относится к категории общедоступной и не содержит в себе элементы коммерческой тайны.

10.3 Если сторона благодаря выполнению своего обязательства по настоящему Договору получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а так же сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать такую информацию третьим лицам без согласия другой стороны.

11. ПЕРЕДАЧА ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

11.1 Ни одна из Сторон не вправе переуступать, передавать в другой форме третьим лицам или освобождаться от настоящего Договора или любого права либо обязанности, им предусмотренных, без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Договора, кроме случаев, прямо указанных в настоящем Договоре.

12. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

12.1 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика, при отсутствии прямой вины Исполнителя, по истечении оплаченного периода путем отказа от оплаты на следующий период или на основании уведомления, изложенного в письменной форме.

12.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя исключительно на основании ненадлежащего исполнения Заказчиком условий настоящего Договора и (или) Приложений к нему. При этом Исполнитель направляет Заказчику письменное уведомление о расторжении Договора не менее чем за 5 (пять) дней до момента расторжения.

12.3 При расторжении договора, стороны производят взаиморасчеты в течение 10 (десять) рабочих дней с даты расторжения договора. Исполнитель  при необходимости осуществляет возврат остатков неиспользованных денежных средств Заказчика.
13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

13.1 Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

13.2 Стороны имеют право вносить изменения и дополнения к Договору путем составления Дополнительных соглашений. При этом одна Сторона не менее чем за 10 дней обязана в письменном виде уведомить другую об изменении условий Договора. Всякие изменения или дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом обеими Сторонами.

13.3 Все предыдущие переговоры и переписка по предмету настоящего Договора становятся недействительными с момента вступления в силу настоящего Договора.

13.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

13.5 Работы, не указанные в рамках этого договора и Приложения № 1, выполняются Исполнителем на основании Дополнительного соглашения.
13.6 Под сайтом ЗАКАЗЧИКА  понимается совокупность гипертекстовых документов (в виде html-страниц или хранящихся в базе данных), электронных произведений и программного обеспечения, необходимого для функционирования всех компонентов сайта.
13.7 Договор составляется в двух экземплярах, находящихся по одному у каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.
13.7 Скан копии данного договора и приложений, отправленные посредством электронной почты, при наличии подписей сторон, имеет силу оригинальных документов. Что не освобождает стороны от обмена оригиналами посредством почтовой рассылки или при личной встрече
14. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	Базаров Михаил Мурадович

ИНН: 691174187962

КПП:

ОГРН: 315784700173692

Адрес: 190000, г Санкт-Петербург, ул Туристская, д 28, корп 3, кв 387

Р/с: 40802810970110000703

Банк:МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК" г. МОСКВА

БИК: 044525092

Корр/c: 30101810000000000340

Базаров Михаил Мурадович

М.П.

Приложение 1
к Договору на поддержку вэб сайта

________ от ____ _________ 20___ года

1. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет поддержку сайта заказчика с доменным именем:
2. Объем и структура работ, прововодимых Исполнителем
- Регулярное резервное копирование сайта по модели «веб кластеp». Поддержка двух серверов с постоянной синхронизацией, 2 раза в сутки.
- Бесперебойная работа сайта при любых нагрузках

- Восстановление работоспособности сайта в случае технических проблем доступа к сайту из сети Internet в течении 4-х часов после возникновения проблемы. За исключением технических проблем не связанных напрямую с работоспособностью серверов

- Выполнение работ по сайту согласно «списку доработок», который предоставляется Заказчиком или его уполномоченным лицом, ежемесечно. Но не более 6-ти часов трудозатрат в месяц.

3. Для связи с ИСПОЛНИТЕЛЕМ  и отправки рабочих материалов, ЗАКАЗЧИК использует адрес электронной почты:
4. Коды доступа к сайту
Админпанель:

Доступ к DNS серверам домена:
Прочие доступы

5. Дополнительная информация (наличие CMS, пароли доступа и т.д.):

6. Стоимость поддержки сайта составляет _________ рублей ____ копеек  в месяц.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	Базаров Михаил Мурадович

ИНН: 691174187962

КПП:

ОГРН: 315784700173692

Адрес: 190000, г Санкт-Петербург, ул Туристская, д 28, корп 3, кв 387

Р/с: 40802810970110000703

Банк:МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК" г. МОСКВА

БИК: 044525092

Корр/c: 30101810000000000340

Базаров Михаил Мурадович

М.П.

 ________________________    /  Сафронов А.С. /                          _____________________  /  ________________ /

    МП                                                                                           МП
PAGE
10